



ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.03.2024 № 49-пг

г. Курск

О внесении изменений в постановление Губернатора Курской области от 25.09.2023 № 295-пг «О создании Совета молодых специалистов Курской области»

Во изменение постановления Губернатора Курской области от 25.09.2023 № 295-пг «О создании Совета молодых специалистов Курской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в Положение о Совете молодых ученых и студенческих научных обществ Курской области, утвержденное постановлением Губернатора Курской области от 25.09.2023 № 295-пг, следующие изменения:

1) по тексту слова «орган исполнительной власти Курской области, ответственный за реализацию государственной молодежной политики на территории Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство внутренней и молодежной политики Курской области» в соответствующих падежах;

2) в пункте 3.9 слова «Орган исполнительной власти Курской области, ответственный за реализацию государственной молодежной политики на территории Курской области» заменить словами «Министерство внутренней и молодежной политики Курской области»;

3) пункт 3.25 изложить в следующей редакции:

«3.25. На основании конкурсного отбора в состав Совета, материалов по кандидатам в состав Совета Министерство внутренней и молодежной политики Курской области подготавливает проект приказа о составе Совета.»;

4) в пункте 3.26 слова «распоряжением Губернатора Курской области» заменить словами «приказом Министерства внутренней и молодежной политики Курской области»;

5) в пункте 3.28 слова «решением Губернатора Курской области по представлению руководителя органа исполнительной власти Курской области, ответственного за реализацию государственной молодежной политики на территории Курской области» заменить словами «приказом Министерства внутренней и молодежной политики Курской области»;

б) в абзаце десятом пункта 4.4 слова «решением Губернатора Курской области по представлению органа исполнительной власти Курской области, ответственного за реализацию государственной молодежной политики на территории Курской области» заменить словами «приказом Министерства внутренней и молодежной политики Курской области».

Губернатор
Курской области



Р. Старовойт